проект
Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации
 муниципальных служащих Администрации Валдайского

 муниципального района

Принято Думой муниципального района «  » мая 2024 года.

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», решением Думы Валдайского муниципаль-
ного района от 31.10.2014 № 340 «Об утверждении структуры Администрации Валдайско-
го муниципального района»

Дума Валдайского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Админи-
страции Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайско-
го муниципального района от 24.02.2011 № 40 изменения, изложив абзац 2 пункта 3 Поло-
жения в редакции «В состав аттестационной комиссии включаются Глава муниципально-
го района и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из отдела
кадров, отдела правового регулирования и структурного подразделения, в котором муни-
ципальный  служащий,  подлежащий  аттестации,  замещает  должность  муниципальной
службы), а также независимые эксперты, приглашаемые отделом кадров, по запросу Гла-
вы муниципального района, без указания персональных данных экспертов. Число незави-
симых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов ат-
тестационной комиссии».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник», разместить решение
на официальном сайте Администрации муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:
Заведующий отделом кадров           Е.А.Яковлева

Согласовано:
Заместитель Главы администрации   Ю.В.Михайлова

Главный специалист отдела правового
регулирования   О.А.Камаева

Разослать: дело-2, кадры-1

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е